
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2018 г. г.Ставрополь № 469-п

Об определении органов государственной власти, уполномоченных на согла­
сование проектов организации дорожного движения и комплексных схем 
организации дорожного движения на территории Ставропольского края

В соответствии с частью 9 статьи 17 и частью 8 статьи 18 Федерально­
го закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органами государственной власти, уполномоченными 
на согласование проектов организации дорожного движения, разрабатывае­
мых для автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна­
чения либо их участков, и комплексных схем организации дорожного движе­
ния, разрабатываемых органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края для территории муниципального района, 
городского округа или городского поселения либо их частей, а также для 
территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или 
городских поселений, имеющих общую границу, на территории Ставрополь­
ского края, следующие органы:

1.1. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ставропольскому краю (по согласованию).

1.2. Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

В .В .Владимиров


